

DLP/1199/19/RW

Gdańsk, dnia 26.06.2019 r.

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. akt. M/PN/091/2019/MD na realizację zadania pn.: „Modernizacja chodników i jezdni ul. Radosnej, Wesołej, chodników i miejsc postojowych ul. Paganiniego oraz schodów terenowych przy ul. Kolonia Wyżyny” w ramach Programu Modernizacji Chodników

W związku z zapytaniem, które wpłynęło w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, w trybie art. 38. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą PZP, udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy:

PYTANIE 1

„Prosimy o załączenie projektu wykonawczego dla Zadania 1 Części 1 tj. Modernizacji jezdni i chodników ul. Radosnej. Jeżeli Zamawiający nie dysponuje projektem wykonawczym prosimy o potwierdzenie, że wiążące dla wykonawcy są kosztorysy ofertowy i projekt budowlany”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że dla Zadania 1 Części 1 tj. Modernizacji jezdni i chodników ul. Radosnej” wykonano projekt budowlany o szczegółowości projektu wykonawczego.

PYTANIE 2

„Dotyczy Części 1 tj. „Modernizacji chodników i jezdni ul. Radosnej i Wesołej w Gdańsku”: Z uwagi na projektowane fragmenty ulic o bardzo małym spadku podłużnym rzędu 0,2-0,3%, prosimy o uwzględnienie na tych odcinkach (długości około 40 mb) cieku przykrawężnikowego wykonanego z kostki betonowej szerokości 20 cm w celu właściwego odprowadzenia wód opadowych. Jednocześnie prosimy o modyfikację kosztorysów ofertowych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że pochylenie podłużne dla Zadania 1 Części 1 i 2 tj. „Modernizacji chodników i jezdni ul. Radosnej i Wesołej w Gdańsku” jest zgodne z Rozporządzeniem o drogach publicznych §24 ust. 5 i wynosi nie mniej niż 0,3%.

PYTANIE 3

„W związku z kosztorysowym charakterem wynagrodzenia oraz nie wyrażeniem zgody Zamawiającego na samodzielne dokonywanie przez wykonawców zmian w przekazanych kosztorysach ofertowych, prosimy o wyjaśnienie poniższych wątpliwości co od opisów robót i ich ilości:

Modernizacja jezdni i chodników ul. Radosnej:

- a. Prosimy o potwierdzenie, że 12 miesięczną pielęgnację trawników należy uwzględnić w poz. 22 kosztorysu, lub prosimy o wyodrębnienie osobnej pozycji dotyczącej pielęgnacji analogicznie jak w kosztorysach ofertowych dla pozostałych zadań.
- b. Kosztorys ofertowy poz. 19 zakłada wykonanie nawierzchni chodników z płytek betonowych o wymiarach 30x30x7cm natomiast dokumentacja projektowa o wymiarach 30x30x8cm. Prosimy o dokonanie zmian w kosztorysie. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że płytki mają mieć powierzchnię gładką w kolorze szarym.

Modernizacja chodników i jezdni ul. Wesolej:

- c. Zgodnie z dokumentacją projektową należy zamontować progi prefabrykowane wyspowe 2x2m. Kosztorys ofertowy nie obejmuje takich robót. Prosimy o ich uwzględnienie.
- d. Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić, zgodnie z dokumentacją projektową, płytki chodnikowe o wymiarach 30x30x5cm oraz 30x30x8cm o powierzchni gładkiej w kolorze szarym.
- e. Prosimy o wyjaśnienie czy poz. 24 kosztorysu ofertowego dotyczy wykonania nawierzchni z kostki kamiennej nieregularnej nowej czy jest to regulacja nawierzchni, jak wskazano w projekcie, przy wykorzystaniu elementów kamiennych pochodzących z rozbiórki. Jeżeli jest to jedynie regulacja wysokościowa prosimy o zamieszczenie odpowiednich opisów w kosztorysie.

Modernizacja chodnika i miejsc postojowych przy ul. Paganiniego:

- f. Prosimy o potwierdzenie, że krawężniki pomiędzy jezdnią a miejscami postojowymi mają zostać wykonane z elementów o wymiarach 15x30cm. Dokumentacja projektowa w opisie wskazuje na krawężniki o wymiarach 15x22cm, natomiast na przekrojach konstrukcyjnych zastosowano krawężniki o przekroju 15x30cm.
- g. Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić, zgodnie z dokumentacją projektową, płytki chodnikowe zastosowane jako nawierzchnia chodników i przejść wyniesionych o wymiarach 30x30x6cm oraz 30x30x8cm o powierzchni gładkiej w kolorze szarym.

- h. W związku z tym, że dokumentacja projektowa zakłada wykonanie, w miejscach niewystarczających do przekształcenia w miejsca postojowe, zabruków z kostki grubości 6 cm typu Nostalit w kolorze szarym prosimy o wyodrębnienie takiej pozycji w kosztorysie ofertowym.
- i. W dokumentacji projektowej nie określono jednoznacznie czy nawierzchnia miejsc postojowych ma zostać wykonana z prefabrykatów betonowych w kolorze granatowym czy grafitowym, prosimy o wskazanie kolorystyki i ewentualne modyfikacje kosztorysu ofertowego.
- j. Prosimy o określenie wymiarów płytek kierunkowych i ostrzegawczych. Dokumentacja wskazuje na wymiar 35x35cm natomiast STWiORB 30x30x8 cm.
- k. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilościach pomiędzy pozycjami 39 i 40 kosztorysu ofertowego. Dlaczego Zamawiający zakłada pielęgnację trawników w ilości 189,12 m², podczas gdy należy trawą obsiać powierzchnię 42,12 m²?
- l. Prosimy o wyjaśnienie czy wiatę śmietnikową należy usunąć (na co wskazuje projekt) czy przestawić? Jeżeli należy ją przestawić, prosimy o wskazanie docelowej lokalizacji i informacji o konieczności wykonania ewentualnych prac z tym związanych, m.in. wykonanie nowych fundamentów czy innego sposobu zamocowania w gruncie lub nawierzchni utwardzonej.
- m. Prosimy o wyodrębnienie z kosztorysu ofertowego pozycji dotyczącej ustawienia obrzeży kotwionych punktowo - ekoboard (8mb). Dokumentacja projektowa wskazuje na konieczność ustawienia takich obrzeży w rejonie systemu korzeniowego istniejących drzew.
- n. Projekt branży zieleni zakłada wycinkę krzewów nr inw. 12 (6 m² forsycji pośredniej) oraz nasadzenie wierzby białej natomiast kosztorys ofertowy nie zawiera takich prac. Prosimy o modyfikację kosztorysów ofertowych.
- o. W nawiązaniu do powyższego prosimy o wskazanie odmiany wierzby białej przeznaczonej do nasadzenia, projekt zieleni zakłada posadzenie wierzby białej 'Tristis', natomiast Gdański Zarząd Dróg i Zieleni w swoim uzgodnieniu wskazuje na odmianę 'Liepde.'

Modernizacja schodów terenowych przy ul. Kolonia Wyżyny:

- p. Prosimy o potwierdzenie, że spoczniki i podesty schodów należy wykonać o nawierzchni z płytek betonowych szarych o powierzchni gładkiej o wymiarach 30x30x8cm.
- q. Prosimy o potwierdzenie, że chodnik należy wykonać z kostki betonowej o wymiarach 20x20x8cm w kolorze jasnoszarym o nawierzchni z kruszywa płukanego."

ODPOWIEDŹ

Modernizacja jezdni i chodników ul. Radosnej:

- a. Zamawiający potwierdza, że 12 miesięczną pielęgnację trawników należy uwzględnić w poz. 22 kosztorysu,
- b. Zamawiający potwierdza, w kosztorysie ofertowy poz. 19 należy przyjąć wykonanie nawierzchni chodników z płytek o wymiarach 30x30x8cm - betonowe szare o gładkiej fakturze

Modernizacja chodników i jezdni ul. Wesolej:

- c. Zamawiający informuje, że należy wykonać próg wyspowy U-16a o wymiarach 3,3x3,7 m KOSZTORYS - modernizacja chodników zadanie nr 2- Kosztorys Zamienny, poz. 40a
- d. Zamawiający potwierdza, że należy wycenić, zgodnie z dokumentacją projektową, płytki chodnikowe o wymiarach 30x30x5cm oraz 30x30x8cm o powierzchni gładkiej w kolorze szarym.
- e. Zamawiający potwierdza, że poz. 24 kosztorysu - nawierzchnia z kostki kamiennej nieregulowanej o pow. 28,6 m² - odnosi się do regulacji istniejącej nawierzchni.

Modernizacja chodnika i miejsc postojowych przy ul. Paganiniego:

- f. Zamawiający potwierdza, że krawężniki pomiędzy jezdnią a miejscami postojowymi mają zostać wykonane z elementów o wymiarach 15x22cm.
- g. Zamawiający potwierdza, że należy wycenić, zgodnie z dokumentacją projektową, płytki chodnikowe zastosowane jako nawierzchnia chodników i przejść

wyniesionych o wymiarach 30x30x6cm oraz 30x30x8cm o powierzchni gładkiej w kolorze szarym.

- h. Zamawiający informuje, że w opisie wystąpił błąd pisarski w opisie - nie wykonuje się zabruków z kostki grubości 6 cm typu Nosalit.
- i. Zamawiający informuje, że miejsca postojowe należy wykonać z kostki betonowej 20x10x8cm, niefazowanej w kolorze grafitowym.
- j. Zamawiający informuje, że należy przyjąć zgodnie z STWiORB wymiary płytek kierunkowych i ostrzegawczych 30x30x8 cm.
- k. Zamawiający wyjaśnia, że poz. 39 Humusowanie z obsianie trawą dotyczy założenia nowego trawnika w miejscu, gdzie go nie było. Poz 40 r dotyczy pielęgnacji trawników w ilości 189,12 m², w tym w miejscach odtworzenia trawnika po robotach.
- l. Zamawiający wyjaśnia, że wiatę śmietnikowa ma zostać usunięta z pasa drogowego. Spółdzielnia mieszkaniowa wskaże lokalizację wiaty w innym miejscu. Technologia montażu wiaty analogiczna do istniejącej.
- m. Zamawiający informuje, że do kosztorysu ofertowego dodana została pozycja dotyczącej ustawienia obrzeży kotwionych punktowo - ekoboard (8mb) poz 41 KOSZTORYS - modernizacja chodników zadanie nr 2- Kosztorys Zamienny
- n. Zamawiający informuje, że do kosztorysu ofertowego dodane zostały pozycje wycinka krzewów nr inw. 12 (6 m² forsycji pośredniej) oraz nasadzenie 4 szt. wierzb białej. poz 42 i 43 KOSZTORYS - modernizacja chodników zadanie nr 2- Kosztorys Zamienny
- o. Zamawiający informuje, że należy nasadzić wierzbę białą odmiany 'Liepde.'

Modernizacja schodów terenowych przy ul. Kolonia Wyżyny:

- p. Zamawiający potwierdza, że spoczniki schodów należy wykonać z płytek betonowych szarych o wymiarach 30x30x8cm a podesty prefabrykowane 20x40x150cm z zazębieniem zgodnie z rysunkiem nr 5.
- q. Zamawiający potwierdza, że chodnik należy wykonać z kostki betonowej o wymiarach 20x20x8cm w kolorze jasnoszarym o nawierzchni z kruszywa



płukanego.

W załączeniu:

Załącznik nr 13 do OPZ - KOSZTORYS - modernizacja chodników zadanie nr 1- Kosztorys
Zamienny, zadanie nr 2- Kosztorys Zamienny

PYTANIE 4

„Czy Projektant dobierając prefabrykaty betonowe bazował na ofercie konkretnego producenta? Nie udało nam się znaleźć na rynku stopni skarpowych o wymiarach 20x40x150 wysokość stopnia 15 cm oraz podjazdów dla wózków o wymiarach 30x24x59. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymiarów prefabrykatów?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że prefabrykaty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

PYTANIE 5

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę prefabrykatów o wymiarach 20x40x150 na standardowe o wymiarach 34x20x80 wysokość stopnia 18 cm produkowanych przez większość producentów zgodnie z Katalogiem Detali Mostowych?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że prefabrykaty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

PYTANIE 6

„Czy ze względu na brak w ofercie producentów prefabrykatów na wjazdy dla wózków o wymiarach 30x24x59, Zamawiający dopuszcza wykonanie zjazdów z kostki betonowej obrzeży betonowych?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmian w technologii wykonania zjazdów dla wózków, które należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową

PYTANIE 7

„W związku z ograniczonymi możliwościami przerobowymi firm produkcyjnych prosimy o dopuszczenie zastosowania płyt betonowych 30x30x8cm zamiast 30x30x6cm (*poz. 22 kosztorysu branży drogowej ul. Paganiniego*).”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie płytek betonowych 30x30x8cm.

PYTANIE 8

„Z informacji uzyskanej od dostawców elementów drogowych, zakłady produkcyjne nie posiadają w swoim asortymencie płyt betonowych o wymiarach 30x30x7cm. Wykonawca prosi o zmianę płyt 30x30x7cm na 30x30x8cm *(poz. 19 kosztorysu branży drogowej ul. Radosna.*”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową wykonanie nawierzchni chodników z płytek o wymiarach 30x30x8cm - betonowe szare o gładkiej fakturze

PYTANIE 9

„Wykonawca prosi o doprecyzowanie szerokości podjazdów dla wózków dziecięcych, szerokości biegu pomiędzy podjazdami oraz głównej szerokość stopnia schodów. W dokumentacji projektowej - PB Modernizacja schodów przy ul. Kolonia Wyżyny występują rozbieżności dotyczące ww wymienionych parametrów.

W części rysunkowej dokumentacji projektowej:

- a) wg rys. nr 4 przekrój C-C stopnie podjazdu dla wózków mają szerokość 0,40m, natomiast wg rys. nr 5 - rzut z góry - szerokość schodów wynosi 0,32m,
- b) wg rys. nr 4 przekrój C-C podjazdy dla wózków mają szerokość 0,30m, natomiast wg rys. nr 5 - rzut z góry - szerokość biegu wynosi 0,24m,
- c) długość stopni betonowych wg opisu na przekrojach wynosi 1,5m, natomiast domiar mówi o długości 1,2m plus dodatkowa długość stopnia pomiędzy elementami podjazdu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że:

- 1a) szerokość stopnia podjazdu dla wózków wynosi 0,4 m
- 1b) szerokość podjazdów dla wózków wynosi 0,3 m.
- 1c) długość stopni betonowych wynosi 1,5m.

DYREKTOR

Włodzimierz Bartosiewicz

W załączeniu:

- 1. Załącznik nr 13 do OPZ - KOSZTORYS - modernizacja chodników zadanie nr 1- Kosztorys Zamienny, - KOSZTORYS - modernizacja chodników zadanie nr 2- Kosztorys Zamienny,